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Reklama w CWA tel. 608 688 587

Wąbrzeźno

Są wolne szczepionki 
przeciwko covid-19
Szpital w Wąbrzeźnie informuje, że są wolne terminy 
szczepień preparatem Johnson&Johnson oraz Pfizer.

– Szpital w Wąbrzeźnie ma 
wolne dawki szczepionek Pfizer 
w terminie 20 i 27 sierpnia – in-
formuje rzecznik prasowy tej in-
stytucji Marta Pióro. Natomiast 
3 września można się zaszczepić 
jednodawkową szczepionką John-
son&Johnson. Rejestrować można 
się przez bezpłatną, całodobową 
infolinię pod nr. tel. 989, na stro-
nie pacjent.gov.pl, przez wysłanie 
SMS na numer 664 908 556 lub 
880 333 333 o treści: SzczepimySie; 
albo w przychodni przy szpitalu 

pod nr. tel.: 504 794 144 od po-
niedziałku do piątku w godzinach 
7.00 – 14.30 lub osobiście.

Jeżeli jeszcze ktoś ma wątpli-
wości co do istnienia pandemii to 
warto zrobić rekonesans w naj-
bliższym otoczeniu i zauważyć ile 
osób w ostatnim czasie zabrakło 
wśród żywych. Przed kolejną falą 
zakażeń jest to najwyższy czas, 
by zadbać o siebie i najbliższe 
osoby.

B. Walas, fot. ilustracyjne

Wspomina o tym kilka osób 
w codziennych towarzyskich roz-
mowach. Smartfony zabezpie-
czone oprogramowaniem anty-
wirusowym często wskazują na 
połączenie z podejrzeniem spa-
mu. – Jednak ciekawość lub zdy-
scyplinowanie nakazuje odebrać 
taką rozmowę, która budzi różne 
spostrzeżenia – mówi jedna z na-
szych rozmówczyń. I relacjonuje 

dalej:
– W moim przypadku spro-

wadza się to do potrzeby prze-
kazania przestrogi dla innych 
odbiorców usług realizowanych 
przez tę firmę energetyczną – 
mówi kobieta. Chronologicznie 
przedstawiając sprawę, wygląda 
to następująco:

– Pan o miłym radiowym 
głosie proponuje zawarcie nowej 

umowy na dwa lata, która będzie 
mnie chronić przed podwyżką 
cen energii elektrycznej przez 24 
miesiące, za opłatą ponad 26 zł 
miesięcznie. Co więcej, dostanę 
100 zł prezentu i kartę do wska-
zanej stacji paliw. Kiedy zwra-
cam uwagę, że ceny już wzrosły 
i płacę rachunki według nowych 
naliczeń, dowiaduję się, że będą 
większe podwyżki, przed który-
mi mogę się uchronić, właśnie 
zawierając nową umowę. Nie da-
jąc za wygraną, proszę o czas na 
zastanowienie się lub skontakto-
wanie się osobiste z filią ich firmy 
w naszym mieście i słyszę, że nie 
mam z czego robić problemu, bo 
to jest taka umowa jak poprzed-
nio, więc należy głośno wyrazić 
zgodę w trakcie nagrywanej roz-
mowy – dalej relacjonuje miesz-
kanka Wąbrzeźna.

Po kilku dniach kobieta 
otrzymał mailowo umowę i do-
kumenty będące załącznikami do 
niej. Wszystko uważnie przeczy-
tała i postanowiła sprawdzić jak 
brzmiała poprzednia umowa, bo 
obowiązywała od wielu lat.

dokończenie na str. 3
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WĄBRZEŹNO  18 sierpnia ruszyła siódma edycja budżetu obywatelskiego. W tym roku w puli do rozdyspo-
nowania jest 300 000 złotych

Ruszyła 7. edycja 
budżetu obywatelskiego

Już po raz siódmy miesz-
kańcy Wąbrzeźna zdecydują, na 
jakie zadania przeznaczona zo-
stanie przyszłoroczna część fun-
duszy miasta. Tym razem w puli 
budżetu obywatelskiego jest 
300 000 złotych. Wnioski będzie 

można składać do 20 września 
br. Czasu jest dużo, procedury 
są proste i  zminimalizowane – 
wystarczy mieć dobry pomysł 
na ulepszenie miasta lub swoje-
go najbliższego otoczenia.

– Budżet obywatelski nie 

jest obowiązkowy dla takich 
małych miasteczek jak Wąbrzeź-
no – mówi burmistrz Tomasz 
Zygnarowski. – Uważam, że jest 
to jedno z  najlepszych narzę-
dzi, dzięki któremu mieszkańcy 
mogą współdecydować o  roz-
woju miasta i narzucać kierunek 
wydatkowania środków publicz-
nych. Dlatego też uchwalenie 
budżetu obywatelskiego, jego 
kontynuacja w  naszym mieście 
była dla mnie jednym z  prio-
rytetowych zadań. W  ubiegłym 
roku zawiesiliśmy edycję budże-
tu obywatelskiego z  uwagi na 
pandemię koronawirusa i  reali-
zowaliśmy tylko zadania wska-
zane w  6. edycji. W  tym roku, 
gdy szczepienia przeciwko CO-
VID osiągnęły w Wąbrzeźnie już 
blisko 50-procentowy poziom 
i  jest trochę bezpieczniej, zde-
cydowaliśmy się na ogłoszenie 
7. edycji. Bardzo serdecznie za-
praszam i zachęcam wszystkich 
mieszkańców Wąbrzeźna do 
składania projektów i  udziału 
w tej akcji. Wiem, że mieszkań-
cy mają wiele pomysłów i wiele 
jeszcze chcą zmienić, dodać, na-
prawić.

Przez te sześć edycji  miasto 
zrealizowało 38 zadań zgłoszo-
nych przez wąbrzeźnian, któ-
rych wartość wyniosła prawie 2 
mln zł.  Wśród nich były różne 
projekty, jak np. odtworzenie 
harcówki, zakup sprzętu spor-
towego, budowa zespołu bo-
isk osiedlowych, place zabaw, 

w tym też i mobilne, postawie-
nie świetlicy letniej, wyposaże-
nie w  sprzęt zapewniający bez-
pieczeństwo publiczne, budowa 
tężni, budowa przystani rekre-
acyjno-wędkarskiej, urządzenie 
plaży, łąki kwietne, budki dla 
ptaków, chodniki, drogi czy też 
centrum językowe.

Projekty zadań do 7. edycji 
budżetu obywatelskiego będą 
przyjmowane od 18 sierpnia do 
20 września 2021 roku. Każdy 
mieszkaniec Wąbrzeźna może 
złożyć ich dowolną ilość, wystar-
czy tylko, aby każdy z pomysłów 
wpisać na osobny formularz 
i dołączyć do niego listę popar-
cia podpisaną przez minimum 6 
mieszkańców.

Projekty będzie można zgła-
szać poprzez platformę interne-
tową Budżetu Obywatelskiego 
lub tradycyjnie na formularzu 
osobiście składanym w  sekre-
tariacie urzędu lub przesłanym 
na adres ratusza. Na platformie 
oraz w  sekretariacie dostępne 
już są odpowiednie druki.

Jakie zadania można zgła-
szać? Ze środków budżetu oby-
watelskiego może być finanso-
wane zadanie, które należy do 
zadań własnych miasta. Może 
mieć charakter miękki, twardy 
lub miękki i  twardy. Zadanie 
twarde to inwestycje, moder-
nizacje, przebudowy, adaptacje, 
budowa nowego obiektu lub 
zakup wyposażenia. Zadanie 
miękkie to zadanie nieinwesty-

cyjne, wydarzenie o charakterze 
prospołecznym, kulturalnym, 
oświatowym lub sportowym. 
Zadanie musi być ogólnodostęp-
ne dla wszystkich mieszkańców.

Budżet obywatelski Wą-
brzeźna zostanie przeprowa-
dzony zgodnie z  ustalonym 
przez burmistrza Wąbrzeźna 
harmonogramem: 

– składanie formularzy pro-
jektu zadań wraz z  listami po-
parcia – od 18 sierpnia do 20 
września 2021 r.,

– weryfikacja złożonych 
projektów – do 28 września 2021 
r.,

– proces odwoławczy od 
negatywnie zaopiniowanych 
projektów zgłoszonych zadań – 
od 29 września do 19 paździer-
nika 2021 r.,

– publikacja listy projektów 
przyjętych do głosowania – 20 
października 2021 r.,

– głosowanie od 22 paździer-
nika do 24 listopada 2021 r.,

– ogłoszenie wyników gło-
sowania – 30 listopada 2021 r.

Szczegółowe zasady budże-
tu obywatelskiego opublikowa-
ne są na stronie internetowej 
www.wabrzezno.com oraz na 
platformie internetowej Budże-
tu https://wabrzezno.konsulta-
cjejst.pl/budzet-obywatelski.

Informacje w  tej sprawie 
udzielane są również telefonicz-
nie pod numerem 56 688 45 18.

(red), fot. nadesłane

Wąbrzeźno

Czuwają nad bezpieczeństwem najmłodszych
Policjanci wraz ze strażakami przeprowadzili rozmowy oraz szkolenia z zakresu bezpiecznego zachowania się nad wodą oraz udzielania 
pierwszej pomocy.

W  trosce o  bezpieczeństwo 
dzieci funkcjonariusze Komendy 
Powiatowej Policji w  Wąbrzeźnie 
wraz ze strażakami spotkali się 

z  najmłodszymi nad Jeziorem 
Zamkowym. Prowadzący rozma-
wiali z  dziećmi o  właściwym za-
chowaniu się na plaży. Przestrze-

gali, by nie wchodzić za głęboko 
do wody, nie skakać z pomostów 
i  nie przebywać zbyt długo na 
słońcu.

Ponadto strażacy przeprowa-
dzili szkolenie z zakresu udziela-
nia pierwszej pomocy. W  trakcie 
szkolenia odbył się pokaz róż-

nych technik ratowania tonącego, 
w tym przy użyciu łodzi.

(krzen),
fot. KPP Wąbrzeźno
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GMINA RYŃSK  Są zawsze do dyspozycji mieszkańców gminy, a niesienie pomocy innym traktują jako 
powołanie i pasję. Mowa oczywiście o strażakach z Ochotniczej Straży Pożarnej w Zieleniu, którzy podczas 
silnych deszczów ratowali mienia mieszkańców gminy

Druhowie nigdy nie odmawiają pomocy

	 W te wakacje druhowie 
mieli pełne ręce roboty. Szcze-
gólnie trudny okazał się lipiec, 
gdzie w  jedną noc z  15 na 16 
lipca potężna wichura dotknęła 
zwłaszcza mieszkańców Zielenia 
i  Małych Radowisk. To właśnie 

te miejscowości podczas sil-
nych ulew i  wiatrów ucierpiały 
najbardziej z  całego powiatu 
wąbrzeskiego. Groźny żywioł 
sprawił, że drogi dojazdowe do 
mieszkańców wsi były nieprze-
jezdne, gdyż blokowały je powa-

lone drzewa. Do akcji wkroczyli 
strażacy z  Ochotniczej Straży 
Pożarnej w  Zieleniu, których 
wspierało również trzech dru-
hów z Pływaczewa.

	 – Nasi wyszkoleni stra-
żacy wspierali oddział z Zielenia 
– mówi Marcin Buchalski, se-
kretarz OSP Pływaczewo. – Do 
naszych zadań należało pom-
powanie wody z  piwnic, zabez-
pieczanie dachów i  usuwanie 
powalonych w wyniku nawałnic 
drzew.

	 O stratach jakie ponieśli 
mieszkańcy gminy, rozmawiamy 
z Judytą Majewską-Nowek, pre-
zes OSP w Zieleniu:

	 – Nasza jednostka po-
magała pięciu rodzinom w  za-
bezpieczeniach dachów. Jeden 
dach na budynku mieszkalnym 
został przez wichurę całkowicie 
przeniesiony i  zerwany. Pracy 
nie ułatwiały nam powalone 
drzewa, przez które dojazd do 
potrzebujących pomocy osób 
był niemożliwy. Do jednego 
miejsca, które było oddalone 
od remizy strażackiej w  Ziele-
niu o  700 metrów, dojazd zajął 
nam trzy godziny. Do mieszkań-
ców nie mogła także dojechać 
karetka, trudno było też dostać 

się do pracy. W wyniku wichury 
ucierpieli również rolnicy, gdyż 
silny wiatr i ulewy spowodował 
straty na polach.

	 Ochotnicy w  Zielenia 
oraz Pływaczewa wzięli udział 
łącznie w  dwunastu wyjazdach 

alarmowych związanych z  wi-
churą. Zieleńscy strażacy działa-
li w dwóch zastępach. Usuwanie 
skutków wichury trwało kilka-
naście godzin. 

(olagoralska), 
fot. nadesłane

Wąbrzeźno

Telemarketerzy...
dokończenie ze str. 1

– Kilka dni później zadzwo-
niła do mnie pani, która zapytała 
czy zapoznałam się z dokumen-
tami i  jestem gotowa wyrazić 
zgodę na proponowaną umowę. 
Oczywiście uprzedziła mnie, 
że rozmowa jest rejestrowana, 
a gdy poinformowałam, że ja też 
nagrywam to usłyszałam total-
ne oburzenie i  stwierdzenie, że 
firma nie zgadza się na nagry-
wanie. Mimo wszystko konty-
nuowała rozmowę, starając się 
przekonać mnie do podpisania 
nowej umowy. Argumentowała, 
że te ponad 26 zł miesięcznie 
to wyjątkowa korzyść dla od-
biorcy. Kiedy przeliczyłam, że 
26,99 zł x 12 miesięcy daje 328,88 
zł rocznie – 100,00 zł prezentu 
w  miesiącach ustalanych przez 
sprzedawcę daje kwotę dodat-
kowego obciążenia w wysokości 
228,88 zł rocznie i nie jestem ta-
kim rozliczeniem zainteresowa-
na, usłyszałam ripostę, że dużo 
ryzykuję w związku z przewidy-
wanym podniesieniem cen za 
kWh. Stwierdziłam, że liczę się 
z  takim ryzykiem i  jeśli opera-

tor energetyczny ponosi wyż-
sze koszty dostarczenia energii 
elektrycznej do odbiorców to 
niekoniecznie wszystko musi 
przerzucać na swoich klientów. 
Ostatecznie nie zgodziłam się 
na zmianę umowy – stwierdza 
nasza Czytelniczka.

Kolejne dwie osoby pod-
noszące ten temat zareagowa-
ły zgoła inaczej. Starszy pan 
stwierdził, że on z  reguły nie 
zgadza się na żadne promocje 
oferowane telefoniczne i  naj-
częściej przerywa takie połącze-
nia. Natomiast młoda kobieta 
zgodziła się na proponowane 
zmiany, bo dziecko płakało i nie 
miała czasu długo się nad tym 
zastanawiać.

Zgodnie ze słusznymi ra-
dami – każdą umowę można 
podpisać czy telefonicznie za-
twierdzić, ale wcześniej wypada 
dokładnie zapoznać się z zawar-
tymi w niej zapisami. Jeśli tego 
nie zrobimy to później pretensje 
możemy mieć tylko do siebie.

B. Walas, 
fot. ilustracyjne

Powiat

Gdzie jest „Polityka”?
Stały Czytelnik tygodnika CWA (imię i nazwisko do wiadomości redakcji) zgłasza 
problem z nabyciem swojego, poza naszym, ulubionego tygodnika pod nazwą 
„Polityka”.

Co się najeździłem to moje – 
opowiada mężczyzna.

– Punkt prasowy przy ul. 
Legionistów w  Wąbrzeźnie nie 
istnieje. Na poczcie, która ma 
szeroką ofertę czasopism, brak 
tej pozycji. Market, który zajmo-
wał się dystrybucją tego tygodni-
ka, zakończył swoją działalność. 
Gdzie szukać? Ilość przejechanych 
kilometrów i  koszt paliwa już 
dawno przekroczył cenę zakupu 
tygodnika, który wcześniej był 
dostępny w odwiedzonych przeze 
mnie punktach. Pozostaje poje-

chać jedynie na stację paliwową 
Orlen, która przejęła kontrolę 
nad wydawnictwami tego typu. 
Zadałem sobie trud i  w  końcu  
udało się kupić jedyny zamówiony 
przez Żabkę egzemplarz Polityki. 
Domyślam się, że jeżeli nie moż-
na jeszcze do końca mieć wpływu 
na treści zawarte w tym tygodni-
ku to pozostaje ograniczyć jego 
dostępność... Spodziewam się też, 
że niedługo nie będę mógł oglą-
dać mojej ulubionej stacji telewi-
zyjnej. Jeśli dalej tak pójdzie, to 
zapewne też nie będzie możliwe 

zgłoszenie mojej interwencji do 
tygodnika CWA. Zadaję sobie py-
tanie, jakie jeszcze niespodzianki 
nas wszystkich czekają i po co był 
solidarnościowy ruch walczący 
o  wolność i  demokrację? Dzieląc 
się swoimi przemyśleniami, mam 
nadzieję, że rzeczywistość cho-
ciaż raz mnie miło zaskoczy i bę-
dzie lepiej niż wygląda to dzisiaj. 
Z, mimo wszystko, pozytywnym 
myśleniem o  przyszłości proszę 
o opublikowanie moich spostrze-
żeń – dodaje mężczyzna.

Sprawdziliśmy w kilku punk-
tach handlowych, które miały 
szeroką ofertę czasopism i  oka-
zuje się, że faktycznie ilość ty-
tułów uległa ograniczeniu. Być 
może wynika to z zapisów w no-
wych umowach. Sprzedawcy nie 
są zorientowani w  tej kwestii, 
a  kontakt z  właścicielami punk-
tów dystrybucji prasy wymaga 
czasu, więc wrócimy do tematu.

B. Walas, 
fot. ilustracyjne
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GMINA DĘBOWA ŁĄKA  16 sierpnia władze gminy Dębowa Łąka dokonały komisyjnego, końcowego od-
bioru robót dotyczących zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa części dróg gminnych w miejscowości 
Wielkie Radowiska”

Kolejna inwestycja
drogowa zakończona

O G Ł O S Z E N I E    W Ł A S N E 

WPR Sp. z o. o.

Poszukuje wspó³pracownika 
Tygodników: CGD, CLI, CRY, CWA

(powiaty: golubsko-dobrzyñski, lipnowski, rypiñski, w¹brzeski)

CV i próbny tekst nale¿y przes³aæ na adres:

a.korpalski@wpr.info.pl

z lekkim piórem, orientacj¹ w tematyce 
samorz¹dowej, spo³ecznej, sportowej
mo¿liwoœæ pracy zdalnej i stacjonarnej

Wyremontowany został 
kolejny odcinek gminnej dro-
gi o  długości niemal jednego 
kilometra. Całkowita wartość 
wykonanych robót budowla-
nych wyniosła nieco ponad 710 
tysięcy złotych. – Na podstawie 

przedłożonych dokumentów, po 
szczegółowym zapoznaniu się 
z zakresem odbioru końcowego 
oraz dokładnej kontroli wyko-
nanych robót i zamontowanych 
urządzeń, komisja odebrała wy-
konane roboty bez uwag – in-

formuje Mateusz Rutkowski.
Jak poinformowali urzędni-

cy, okres gwarancji na wykonaną 
inwestycję wynosi 60 miesięcy. 
Całkowita wartość wykonanych 
robót budowlanych to 710 tys. 
509 zł. Zadanie zostało dofi-
nansowane ze środków pocho-
dzących z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Zgodnie z  wa-
runkami udzielenia dofinanso-
wania, nie mogło ono przekro-
czyć kwoty 336 tys. 203,00 zł 
brutto i  nie może przewyższać 
50 % wartości kosztów kwalifi-
kowalnych.

– W ramach zadania wyko-
nana została przebudowa drogi 
gminnej o długości 990 metrów 
i  szerokości jezdni zmiennej od 
4,50 do 5,0 metrów – mówi Ma-
teusz Rutkowski. – Zakres prac 
obejmował m.in. roboty przy-
gotowawczo – odwodnienio-
we, takie jak prace pomiarowe 

i  mechaniczne ścięcie zawyżo-
nych poboczy, a  ponadto prace 
drogowo – nawierzchniowe, ta-
kie jak wyprofilowanie podłoża, 
zagęszczenie, poszerzenie pasa 
drogowego i  wykonanie nowej 
nawierzchni. Wykonany został 

również peron przy przystanku 
komunikacji zbiorowej oraz ciąg 
pieszy o szerokości 2 metrów – 
opisuje Mateusz Rutkowski. 

(krzan)
Fot. (nadesłane, 

UG Dębowa Łąka)

Wąbrzeźno

Zapraszają na darmowe badania
jeden z największych realizatorów Programu Profilaktyki Raka Piersi zaprasza na 
bezpłatną mammografię dla pań w wieku od 50 do 69 lat. Badania refundowane 
przez NFZ wykonywane są w mobilnej pracowni mammograficznej.

W mammografii mogą wziąć 
udział ubezpieczone panie w wie-
ku 50-69 lat, które nie miały wy-
konanej mammografii w  ramach 
programu w  ciągu ostatnich 24 
miesięcy lub są w  grupie ryzyka 
i  w  roku poprzedzającym otrzy-
mały pisemne wskazanie do wy-
konania ponownej mammografii 
po upływie 12 miesięcy. Progra-
mem nie są objęte panie, u któ-
rych już wcześniej zdiagnozowano 
zmiany nowotworowe o  charak-

terze złośliwym w piersi.
– Uprzejmie informujemy, że 

przed badaniem wymagana jest 
rejestracja pod nr tel. 58 666 24 
44 lub na http://www.mammo.
pl/formularz. W  celu weryfikacji 
uprawnień do badania przed po-
łączeniem telefonicznym prosimy 
przygotować dowód osobisty. Na 
badanie prosimy zabrać ze sobą 
zdjęcia z  poprzednich mammo-
grafii. Mobilna pracownia mam-
mograficzna LUX MED będzie 

oczekiwała na panie 30 sierpnia 
2021 w godzinach od 9.00 do 15.00 
przy Pływalni Miejskiej, ul. Matej-
ki 2a – informuje LUX MED.

Zachęcamy do systematycz-
nego wykonywania badań zgod-
nie z zaleceniami programu. Tylko 
przestrzeganie terminów kolej-
nych mammografii umożliwia 
wykrycie potencjalnego zagroże-
nia na bardzo wczesnym etapie 
rozwoju choroby i  pozwala na 
rozpoczęcie natychmiastowego 
i skutecznego leczenia, które daje 
niemal 100 % gwarancję powrotu 
do zdrowia. Więcej informacji na 
temat mammografii na stronie 
www.mammo.pl.

– W związku z epidemią Co-
vid-19 w  trosce o  zdrowie i  bez-
pieczeństwo pań i personelu me-
dycznego prosimy zrozumienie 
dla podjętych środków ochrony 
oraz o  stawienie się na badanie 
w  maseczce ochronnej w  czasie 
wyznaczonym podczas rejestracji 
– dodają specjaliści z LUX MED.

(red),
fot. ilustracyjne

Wąbrzeźno

Miasto w liczbach
Urząd Stanu Cywilnego w  Wąbrzeźnie podaje,  
że w tym roku (dane za pierwsze półrocze) odnoto-
wano 36 aktów małżeństwa w tym 22 śluby cywilne.

Dla porównania przez cały 
ubiegły rok były ich 81 (w tym 
46 cywilnych). Ilość zawieranych 
małżeństw znacząco spada. W 
2016 roku USC zarejestrował w 
Wąbrzeźnie 134 akty małżeń-
stwa w tym 52 śluby cywilne. W 
obiegłym roku USC Wąbrzeźno 
odnotował 318 zgonów.

– Niestety, ale w pierwszym 
półroczu tego roku mamy już 
234 zgony – podaje Katarzyna 
Przybysz z Urzędu Stanu Cy-
wilnego w Wąbrzeźnie. – A dla 
przykładu pięć lat wcześniej 
(2016 rok) zgonów przez cały 
rok odnotowaliśmy 201. 

(ac)
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GMINA DĘBOWA ŁĄKA  W niedzielę 15 sierpnia br. odbyły się dożynki wiejskie w Dębowej Łące. Zgodnie z 
planem obchody rozpoczęły się uroczystą mszą w kościele, skąd uczestnicy imprezy wyruszyli korowodem 
na plac przy Gminnym Ośrodku Kultury

Bogaty program dożynek wiejskich

Na czele pochodu pojawił się 
misternie wykonany dożynko-
wy wieniec. Gospodyni dozynek, 
sołtys Jagoda Róg-Madecka po-
częstowała wszystkich zebranych 
wiejskim chlebem. W swoich sło-
wach skierowanych do uczestni-
ków święta podziękowała rolni-
kom za ciężką i  trudną pracę na 
roli oraz życzyła wszystkiego do-
brego na przyszłość.

Przy wspólnym biesiadowa-

niu odbywały się różnego rodzaju 
aktywności artystyczne i  spraw-
nościowe. Po raz pierwszy odby-
wający się konkurs karaoke wy-
łonił zwyciężczynie: Maję, Zuzię 
i Amelię, które otrzymały nagro-
dy w  postaci sprzętu służącego 
rozwijaniu zdolności wokalnych. 
Łącznie rywalizowało ok. 15 osób 
nieletnich i  dorosłych. Pojawiły 
się też wyróżnienia. Pomysło-
dawcy tego konkursu – zespół 

Invite – prowadzą na co dzień za-
jęcia muzyczne w  GOK. Wszyscy 
zainteresowani mogą brać w nich 
udział w kolejne poniedziałki.

Były też interesujące kon-
kurencje dla dorosłych, między 
innymi rzut snopkiem czy ubija-
nie jajek dla mężczyzn i wbijanie 
gwoździ w deski dla kobiet. Dzieci 
rywalizowały w  biegach w  wor-
kach, z jajkiem czy w rzutach do 
celu. Wieczorem wspólne ognisko 

służyło klimatycznej kontynuacji 
zabawy, która trwała do północy 
i  gdyby nie oficjalne ogłoszenie 
zakończenia dożynek przez soł-
tys Róg-Madecką pewnie prze-
ciągnęłyby się do późnych godzin 
nocnych.

Duża frekwencja uczestni-
ków dożynek i  czas ich trwania 
dowodzą, że impreza była bardzo 
udana, a  zrealizowany program 
wszystkim się podobał. Należy 

dodać, że ogromny wkład pracy 
w  przygotowanie imprezy wło-
żyły panie z Koła Gospodyń Wiej-
skich w Dębowej Łące z Ewą Stro-
ińską na czele. Nagrody zdobyte 
w  licznych konkursach ufundo-
wała rada sołecka. Nie można też 
zapomnieć o sponsorach, których 
lista była odczytywana podczas 
niedzielnego wydarzenia.

Tekst i fot.
B. Walas
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WĄBRZEŹNO  Atrakcją soboty 14 sierpnia było święto kolorów, inaczej zwane holi. Już w przeddzień rozło-
żyły się dmuchane zamki dla najmłodszych, a od rana zjeżdżały food trucki

Sobota pełna smaków i kolorów
Na przybyłych na wąbrzeskie 

Podzamcze czekała szeroka oferta 
potraw, poczynając od klasycznych 
frytek po egzotyczne zestawy. 
Hiszpańskie Churros w cenie duże 
19,- i  średnie za 15 zł z  dodatka-
mi typu nutella za 1,- zł lub gratis 
cukier puder i  cynamon. Znajdo-
wały one wielu chętnych nabyw-
ców lubiących słodkości. Burgery 
w  różnych wersjach kosztowały 
od 25,- do 39,- zł w wersji XXL, na-
zwanej jako monster. Frytki belgij-
skie można było nabyć za 15-20 zł 
z  sosem gratis i napojem w cenie 
od 5 do 7 zł. Bardziej egzotycznie 
brzmiała Quesadilla Vege za 23 zł, 
czy w wersji mięsnej z kurczakiem 
za 25 zł. Mini Donuts za 15 zł z do-
datkami w  postaci nutelli, pianki, 
posypki czy cukru pudru za 15 zł 
też znalazło swoich klientów. Piz-
za rożek też nie narzekała na brak 
konsumentów. Do 25 zł można było 
wybrać swoją wersję rożka z sosem 
czosnkowym lub ostrym do wybo-
ru. W oferowanym menu były też 
ciekawe nazwy potraw typu: Junior, 
Łasuch czy Mister Łasuch, do tego 
również w wersji wings, w kwocie 
do 40 zł. Shinsen ramen z oriental-
nymi składnikami umożliwiał po-
znanie nowych smaków.

Każdy mógł znaleźć coś dla 
siebie, a  zapytani o  opinie na ten 
temat wąbrzeźnianie i  goście 
z okolicznych miejscowości wypo-
wiedzieli się bardzo pozytywnie.

– Przychodzimy tu co roku, 
bo dzieciaki uwielbiają posiłki na 
świeżym powietrzu i  lubią ekspe-

rymentować z  nowymi smakami. 
Jako rodzice w  pełni popieramy 
ich poszukiwania we wzbogaceniu 
naszego codziennego jadłospisu. 
Jesteśmy otwarci na wszelkie nowe 
potrawy, które będziemy mogli 
wprowadzić do swojej kuchni. Żeby 
wiedzieć, co jest dobre, to najle-
piej posmakować u  wyspecjalizo-
wanych kucharzy, a  gdzie można 
zrobić to lepiej jeśli nie tu – przy 
zjeździe food trucków. Na miej-
scu, blisko i  w  domu nie trzeba 
gotować, to przecież same zalety. 
Tak czy inaczej, dla nas  to święto 
przynajmniej w temacie gotowania 
domowego – wyznali nam stali by-
walcy tego typu wydarzeń.

– Lubię te zapachy i atmosferę 
– mówi kolejny uczestnik imprezy, 

wybierający potrawę wegetariań-
ską i dzieli się swoimi spostrzeże-
niami:

– Dawniej kojarzyłem food 
trucki z  fast foodem, więc nieko-
niecznie byłem pozytywnie nasta-
wiony do tego rodzaju wydarzeń. 
Jednak ciekawość zwyciężyła i po-
stanowiłem sprawdzić jakiej jakości 
jest oferowana żywność. Na począt-
ku zakładałem, że nic odpowied-
niego dla siebie nie znajdę. Nawet 
frytki będą z wielokrotnie przetwa-
rzanego oleju. Najpierw zapachy, 
a później opinie znajomych zmusiły 
mnie do rewizji swojej opinii na ten 
temat. Już rok temu znalazłem cał-
kiem szeroką ofertę dla niejedzą-
cych mięsa, a teraz jest znacznie le-
piej. Nie tylko frytki czy zapiekanki 

pozostają do wyboru dla klientów 
wegetariańskich. Oferta z  roku na 
rok się poszerza, a walory smako-
we wymuszają moją obecność przy 
zjeździe food trucków – przyznał 
nam „vege łasuch”.

Rzeczywiście zapachy wokół 
placu zamkniętego przez samo-
chody food truck kusiły wszystkich 
znajdujących się w zasięgu ich od-
działywania.  A  najedzony Polak 
to bardziej skłonny do zabawy, 
niż głodny, więc chętny do udziału 
w kolejnym wydarzeniu dziejącym 
się tuż obok.

O  godzinie 15.30 nastąpiła in-
auguracja święta kolorów. Po odli-
czeniu od 10 do 1 przez DJ’a prowa-
dzącego imprezę zebrana na Malcie 
publiczność wyrzuciła w górę barw-

ne proszki. Niektórzy byli prze-
barwieni już dużo wcześniej. Przy 
muzyce i  tańcach zostali skolory-
zowani wszyscy pozostali. Nawet 
ci, którzy trzymali się na uboczu. 
Chcąc, nie chcąc, wszyscy obecni 
na placu Malty przyjęli przynaj-
mniej część wszechobecnych kolo-
rów, tym bardziej że wiatr od jezio-
ra rozpylał skutecznie wyrzucone 
w górę barwne proszki. Jednak ko-
lorowy świat jest radosny i nikt nie 
miał pretensji, że przyjął na siebie 
część tej pozytywnej energii.

Obie sobotnie imprezy przypa-
dły do gustu większości wąbrzeź-
nian i  nie tylko, bo na parkingu 
było wiele aut z rejestracją golub-
sko-dobrzyńską, brodnicką, gru-
dziądzką czy toruńską. W zasadzie, 
czego więcej trzeba? Dobra pogoda, 
niezła muzyka, szeroka oferta ga-
stronomiczna, atrakcje dnia, obok 
jezioro, plaża, plac zabaw spełniają-
cy wymagania najbardziej wybred-
nych dzieci i  młodzieży, do tego 
miejsca do grillowania czy odpo-
czynku przy pobliskiej tężni muszą 
spełniać oczekiwania wszystkich, 
którzy mają urlop lub są po go-
dzinach pracy. A jednak nie koniec 
wrażeń na ten dzień.

Około godziny 20.00 pojawiły 
się na Podzamczem motolotnie. 
Pewnie pasażerów tychże pojaz-
dów skusiły unoszące się zapachy 
dobrego jedzenia. Czy wylądowali 
w pobliżu i skorzystali z oferty dnia 
– nikt nie wie. Jednak jeśli tak zro-
bili, to na pewno nie żałują.

Tekst i fot. B. Walas
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GMINA KSIĄŻKI  Gminna Biblioteka Publiczna w Książkach zaprasza wszystkich zainteresowanych do udzia-
łu we wspólnym czytaniu dramatu pt. „Moralność pani Dulskiej” w ramach akcji Narodowego Czytania

Z miłości do literatury
Jeśli lubicie występować 

publicznie i  drzemią w  was ak-
torskie talenty – ta czytelnicza 
akcja jest zdecydowanie dla was! 
Już w sobotę 4 września odbędzie 
się kolejna edycja Narodowego 
Czytania w  Gminnym Ośrodku 
Kultury w Książkach. Tym razem 
lektorzy odczytają fragmenty 
dramatu Gabrieli Zapolskiej pt. 
„Moralność pani Dulskiej”. 

	 Wszyscy zainteresowani 
przedsięwzięciem powinni zgło-
sić chęć udziału w  Narodowym 
Czytaniu osobiście w  bibliotece, 
bądź też telefonicznie (nr tel.: 

56 688 81 49). Akcja realizowana 
będzie razem z grupą nieformal-
ną Entuzjaści Kultury w ramach 
projektu „Entuzjaści kultury 
- lepszy dostęp do kultury dla 
mieszkańców gminy Książki”. Bi-
blioteka planuje wspólne czyta-
nie połączone z  poczęstunkiem 
dla lektorów i  słuchaczy. Na 
tym jednak nie koniec atrakcji! 
W październiku GBP w Książkach 
będzie gościć Roberta Małeckie-
go, znanego autora kryminałów. 
W  listopadzie placówka nato-
miast zorganizuje dla swoich 
czytelników wyjazd do Teatru 

im. W. Horzycy w Toruniu. 
	 Przedsięwzięcie ma na 

celu zwiększenie dostępu do 
kultury oraz integrację miesz-
kańców gminy Książki. Projekt 
został dofinansowany ze środ-
ków programu „Działaj Lokalnie” 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności, realizowanego przez 
Akademię Rozwoju Filantropii 
w  Polsce oraz Stowarzyszenie 
Kuźnia Inicjatyw Lokalnych w Li-
sewie. Wysokość dotacji wynosi 
5700 zł.

(olagoralska), 
fot. nadesłane

Gmina Ryńsk

Zachęcają 
do szczepień
Gmina Ryńsk przystąpiła do realizacji „Program pro-
filaktyki zakażeń pneumokokowych wśród osób do-
rosłych w oparciu o szczepienia przeciwko pneumo-
kokom w województwie kujawsko-pomorskim”.

– W  związku z  powyższym 
zapraszam mieszkańców gminy 
Ryńsk do skorzystania z bezpłat-
nych szczepień współfinansowa-
nych przez Gminę Ryńsk, które 
zostaną przeprowadzone w  dniu 
11 września 2021 r. (sobota), od 
godz. 8.00 w  Przychodni Medy-
cyny Rodzinnej w Sitnie – podaje 
wójt gminy Ryńsk Władysław Łu-
kasik.

Bezpłatne szczepienia są dla 
osób: powyżej 65. roku życia, nie-
szczepionych przeciwko pneumo-
kokom, z  rozpoznanym przewle-
kłym nieżytem oskrzeli lub astmą 

oskrzelową, zameldowanych na 
terenie Gminy Ryńsk. Mieszkań-
cy, którzy chcą skorzystać z bez-
płatnych szczepień, proszeni są 
o wcześniejszą rejestrację telefo-
niczną w  Urzędzie Gminy Ryńsk 
pod nr tel. 56 687 75 48, 56 687 75 
50 do dnia 9 września 2021 r.

W  dniu szczepienia należy 
zgłosić się z dowodem osobistym, 
konieczne będzie podpisanie 
oświadczenia wyrażającego zgodę 
na udział w  programie oraz wy-
pełnienie ankiety.

(red),
fot. ilustracyjne

Gmina Ryńsk

Trudna walka 
z koronawirusem
Władze gminy Ryńsk zachęcają również do udziału w programie szczepień prze-
ciwko koronawirusowi. Pod koniec lipca br. zaszczepionych było poniżej 40 pro-
cent mieszkańców gminy, co nie jest wynikiem zadowalającym.

– Od marca 2020 roku wal-
czymy z  wirusem SARS-Cov-2, 
który powoduje groźną chorobę 
COVID-19. W  związku z  falami 
pandemii zostaliśmy poddani 
wielu ograniczeniom i zakazom, 
żeby zminimalizować ilość za-
każeń. Od 15 stycznia br. reali-
zowane są szczepienia ochron-
ne. Obecnie rośnie liczba osób 
zaszczepionych, a maleje liczba 
osób zakażanych. Sytuacja ta 
pozwoliła na luzowanie ob-
ostrzeń na okres wakacyjny. 
Należy jednak pamiętać, że pan-

demia jeszcze się nie skończyła, 
a wirus mutuje nadal i jest bar-
dzo niebezpieczny – czytamy na 
stronie Urzędu Gminy Ryńsk.

Przed nami prawdopo-
dobnie czwarta fala pandemii. 
W  celu osiągnięcia odporności 
zbiorowej – populacyjnej musi 
zostać zaszczepiony duży od-
setek społeczeństwa – tzn. ok. 
80%.

– Na dzień dzisiejszy bra-
kuje jednak jeszcze wielu szcze-
pień, żeby osiągnąć odporność 
populacyjną. Zaszczepionych do 

tej pory pełną dawką w  gminie 
Ryńsk jest 35,6 procent miesz-
kańców (na dzień 26.07.2021 r.). 
W związku z powyższym zachę-
camy do skorzystania z Progra-
mu powszechnych szczepień 
– podaje na swojej stronie sa-
morząd gminy Ryńsk.

Bieżące informacje dotyczą-
ce szczepień przeciwko Covid-19 
znajdują się na stronie www.
gminarynsk.pl oraz www.gov.pl/
web/szczepimysie/rejestracja.

(red),
fot. ilustracyjne
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WĄBRZEŹNO  Już od 20 do 22 sierpnia w Wąbrzeźnie odbędzie się Festiwal WąbJAZZno. Sprawdźcie jakie 
muzyczne atrakcje czekają na Was! Tygodnik CWA jest patronem medialnym imprezy. Dla zainteresowanych 
mamy do wygrania darmowe wejściówki

Zapraszamy na Festiwal WąbJAZZno!

Jak podają organizatorzy wy-
darzenia, Festiwal WąbJAZZno to 
pierwszy festiwal jazzowy w  na-
szym mieście, którego repertuar 
jest bardzo zróżnicowany styli-

stycznie. Obejmuje on aż kilka-
naście różnorodnych wydarzeń, 
od muzyki eksperymentalnej 
począwszy, poprzez jazz nowo-
orleański, nowoczesny czy też 

fuzję muzyki elektronicznej. Fani 
ciekawych brzmień z  pewnością 
więc znajdą coś dla siebie!

Nie ulega wątpliwości, że 
warto w  sierpniu być uczestni-
kiem festiwalu, gdyż w Wąbrzeź-
nie zaprezentują się niezwykle 
interesujący i  ważni muzycy, 
m.in. Piotr Damasiewicz, kwintet 
Anity Łazińskiej, duet Bogusław 
Grabowski i  Maciej Sikała, kwin-
tet Szymona Łukowskiego oraz 
kwartet wąbrzeźnianina – Ma-
teusza Sobiechowskiego. Kon-
certom będą towarzyszyły licz-
ne imprezy współtowarzyszące, 
takie jak warsztaty dla basistów 
z  Wojtkiem Pilichowskim oraz 
warsztaty wokalne z  Magdaleną 
Gołębiowską. Najmłodsi miesz-
kańcy miasta będą mogli zaś 

wziąć udział w koncercie zespołu 
„Mama Go: Jazz dla dzieci”. Miej-
ska i  Powiatowa Biblioteka Pu-
bliczna w  Wąbrzeźnie zaprasza 
natomiast na przedfestiwalowe 
kino i panel dyskusyjny.

	 Zwieńczeniem festiwa-
lu będzie improwizacja wąbrze-
skiego hejnału wykonana przez 
Piotra Damasiewicza z wieży ko-
ścielnej na Placu Jana Pawła II. 
Piątkowym wydarzeniom nato-
miast będzie towarzyszył temat 
inspiracji w  improwizacji. Poza 
muzyką organizatorzy WąbJAZ-
Zna zapraszają również na hap-
pening, dialogi audiowizualne 
oraz instalację z serii Hometown 
Krzysztofa Zielińskiego. W sobotę 
ulicami miasta przejdzie muzycz-
na parada grupy Dixie Company. 

Dwa wieczory zakończone będą 
jam session, zaś Grand Finale fe-
stiwalu należeć będzie do zespołu 
Wojtka Pilichowskiego.

	 Bilety na wydarzenie 
można kupić przez stronę in-
ternetową www.bilety24.pl oraz 
w kasie Wąbrzeskiego Domu Kul-
tury. Wstęp na festiwal można 
również zapewnić sobie, biorąc 
udział w naszym konkursie! Wy-
starczy odpowiedzieć na pytanie, 
na koncert którego z  artystów 
WąbJAZZna najbardziej czekacie. 
Pierwsze dwie osoby, które uza-
sadnią swój wybór, otrzymają od 
naszej redakcji wejściówki. Odpo-
wiedzi należy przesyłać na adres: 
olagoralska.97@wp.pl.

(olagoralska)

Wąbrzeźno

Kup, sprzedaj lub 
wymień używane zabawki
28 sierpnia o godz. 9.00 na Placu Jana Pawła II w Wąbrzeźnie po raz pierwszy 
odbędzie się Kiermasz Używanych Zabawek. Organizatorem jest Wąbrzeski Dom 
Kultury.

Jak oceniają organizatorzy, 
ta inicjatywa może być szcze-
gólnie atrakcyjna dla małych 
kolekcjonerów piłek, maskotek 
czy innych dziecięcych drobia-
zgów.

– Każdy z  nas był przecież 
kiedyś dzieckiem i  miał swo-
ją ulubioną zabawkę, która 
z czasem przestała być dla nie-
go czymś ważnym i  teraz leży 

prawdopodobnie zakurzona 
w  jakimś kącie. Sprzedając za-
bawki nie tylko można zrobić 
porządek w  swoim otoczeniu, 
ale również dać im drugie życie 
oraz sprawić, że na twarzy ma-
łego nabywcy pojawi się szeroki 
uśmiech – zachęcają pracow-
nicy działu animacji kultury. 
Kiermasz daje także możliwość 
wymiany zabawek – maskotek,  

gier planszowych czy klocków.
Każdy, kto chciałby sprzedać 

czy wymienić dziecięce gadżety, 
może wypełnić kartę zgłosze-
nia i  dostarczyć ją do WDK do 
dnia 16 sierpnia. Szczegółowych 
informacji udziela Dział Anima-
cji Kultury WDK, tel. 566881727, 
wew. 24

(oprac. krzan)

Wąbrzeźno

Konkurs 
plastyczny WDK
Wojewódzki konkurs plastyczny pn. „Wakacyjna przy-
goda” to kolejna propozycja Wąbrzeskiego Domu Kul-
tury adresowana do dzieci, które lubią rysować i ma-
lować. Prace oceniane będą w  dwóch kategoriach: 
przedszkola oraz szkoły podstawowe. Na zgłoszenia 
organizatorzy czekają do 24 września.

– Przeżyłeś wakacyjną 
przygodę i  chcesz się nią po-
dzielić? Konkurs organizowany 
przez Wąbrzeski Dom Kultury 
pt. „Wakacyjna przygoda” skie-
rowany jest właśnie do Ciebie – 
zachęcają organizatorzy. 

Wystarczy, że młodzi 
uczestnicy konkursu utrwalą 
swoje letnie przeżycia na kart-
ce od bloku i dostarczą ją wraz 

z  niezbędnymi dokumentami 
do Wąbrzeskiego Domu Kultury. 
– Inicjatywa ma na celu popu-
laryzację działań plastycznych  
i  poszerzanie wiedzy z  zakresu 
różnych technik plastycznych 
oraz rozwijanie inwencji twór-
czej, kreatywności i aktywności 
wśród uczestników konkursu – 
mówi Dorota Otremba.

(oprac. krzan)
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Obowiązkowi stawienia się 
do kwalifikacji wojskowej w  2021 
r. podlegają: mężczyźni urodze-
ni w  2002 r.; mężczyźni urodze-
ni w  latach 1997-2001, którzy nie 
posiadają jeszcze określonej kate-
gorii zdolności do czynnej służby 
wojskowej.

Ponadto wezwanie mogą 
otrzymać osoby urodzone w  la-

tach 2000-2001, które: zostały 
uznane przez powiatowe komisje 
lekarskie za czasowo niezdolne 
do czynnej służby wojskowej ze 
względu na stan zdrowia, jeże-
li okres tej niezdolności upływa 
przed zakończeniem kwalifikacji 
wojskowej, a  także zostały uzna-
ne przez powiatowe komisje le-
karskie za czasowo niezdolne 

do czynnej służby wojskowej ze 
względu na stan zdrowia, jeże-
li okres tej niezdolności upływa 
po zakończeniu kwalifikacji woj-
skowej, i złożyły, w trybie 28 ust. 
4 i  4b ustawy z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku 
obrony Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 372), wniosek 
o  zmianę kategorii zdolności do 
czynnej służby wojskowej przed 
zakończeniem kwalifikacji woj-
skowej.

Kwalifikacji wojskowej pod-
legają również kobiety urodzone 
w  latach 1997-2002, posiadające 
kwalifikacje przydatne do czynnej 
służby wojskowej, a także kobiety 
pobierające naukę w celu uzyska-
nia tych kwalifikacji, które w roku 
szkolnym lub akademickim 
2020/2021 kończą naukę w  szko-
łach lub uczelniach medycznych 
i weterynaryjnych oraz na kierun-
kach psychologicznych albo będą-
ce studentkami lub absolwentka-
mi szkół lub kierunków, o których 

mowa w  2 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 28 kwietnia 2017 
r. w  sprawie wskazania grup ko-
biet poddawanych obowiązkowi 
stawienia się do kwalifikacji woj-
skowej (Dz. U. z 2017 r. poz. 944).

Do stawienia się na kwalifi-
kację wojskową zobowiązane są 
też osoby, które ukończyły 18 lat 
życia i  zgłosiły się ochotniczo do 
kwalifikacji wojskowej do końca 
roku kalendarzowego, w  którym 
kończą 24 lata życia, jeżeli nie 
posiadają określonej kategorii 
zdolności do czynnej służby woj-
skowej.

Co należy ze sobą zabrać? 
Osoba, stawiająca się do kwalifika-
cji po raz pierwszy musi mieć przy 
sobie: dowód osobisty lub inny 
dokument potwierdzający tożsa-
mość, dokumentację medyczną 
(jeżeli taką posiada), w tym wyniki 
badań specjalistycznych przepro-
wadzonych w  okresie 12 miesię-
cy przed dniem stawienia się do 
kwalifikacji wojskowej, aktualną 

fotografię o  wymiarach 3x4 cm, 
bez nakrycia głowy, dokumen-
ty potwierdzające wykształcenie 
lub zaświadczenie o  kontynuacji 
nauki i posiadane kwalifikacje za-
wodowe.

Osoby, które staną przed 
komisją po raz kolejny, powinny 
mieć przy sobie dokumentację 
medyczną, dowód osobisty lub 
inny dokument potwierdzający 
tożsamość i książeczkę wojskową. 

Osoby, które z ważnych przy-
czyn nie mogą się stawić przed 
komisją w wyznaczonym terminie 
i  miejscu, powinny powiadomić 
właściwego wójta lub burmistrza, 
nie później niż w  dniu, na który 
wyznaczono termin stawienia się 
na kwalifikację. W  takiej sytuacji 
władze samorządowe określą 
nowy termin. Nieodebranie we-
zwania nie zwalnia z  obowiązku 
poddania się kwalifikacji.

(oprac. krzan),
fot. ilustracyjne

Wojsko wzywa na kwalifikację

Wąbrzeźno

Jezioro Zamkowe wciąż czyste
Najnowszy komunikat sanepidu to dobra informacja dla wszystkich miłośników 
kąpieli w otwartych akwenach.

Powiat

Więcej czasu na wnioski
Okres przyjmowania wniosków w ramach „Moder-
nizacji gospodarstw rolnych” z budżetu PROW 2014-
2020 został wydłużony do 20 września br.

Jeszcze przez ponad miesiąc 
rolnicy zainteresowani moder-
nizowaniem gospodarstw mogą 
składać wnioski o  przyznanie 
pomocy w  ramach wszystkich 
obszarów poddziałania: rozwój 
produkcji prosiąt (obszar A); 
rozwój produkcji mleka krowie-
go (obszar B); rozwój produkcji 
bydła mięsnego (obszar C); in-
westycje związane z racjonaliza-
cją technologii produkcji, wpro-
wadzeniem innowacji, zmianą 
profilu produkcji, zwiększeniem 
skali produkcji, poprawą jako-
ści produkcji lub zwiększeniem 
wartości dodanej produktu (ob-

szar D); nawadnianie w  gospo-
darstwie.

Wnioski przyjmują oddzia-
ły regionalne i  biura powiato-
we agencji właściwe ze względu 
na miejsce realizacji inwesty-
cji. Można je składać osobiście, 
przez upoważnioną osobę, 
przesłać rejestrowaną przesyłką 
pocztową lub za pośrednictwem 
platformy ePUAP. Według aktu-
alnego stanu w trwającym od 21 
czerwca naborze zarejestrowa-
no łącznie 1603 wnioski na kwo-
tę blisko 300 mln zł.

(AdWo),
fot. archiwum

Woda z kąpieliska miejskie-
go Jeziora Zamkowego przeszła 
kolejne obowiązkowe badanie. 
Sanepid potwierdził jej przy-
datność do kąpieli. Kąpiel pod 
względem jakości wody jest 
bezpieczna!

– Państwowy Powiatowy 
Inspektorat Sanitarny w  Wą-
brzeźnie wydał pozytywną oce-
nę jakości wody w  kąpielisku 
Jeziora Zamkowego. Pobrana 

próbka wody z  Jeziora Zamko-
wego pod względem wizualnym, 
jak i  w  zakresie zbadanych pa-
rametrów mikrobiologicznych 
odpowiada wymaganiom okre-
ślonym w rozporządzeniu mini-
stra zdrowia w sprawie nadzoru 
nad jakością wody w  kąpielisku 
i miejscu okazjonalnie wykorzy-
stywanym do kąpieli – brzmi 
najnowsza informacja, którą 
wąbrzeski magistrat podaje ja 

swojej stronie internetowej.
Przydatność wody określo-

na została na podstawie wyni-
ków badań przeprowadzonych 
przez Oddział Laboratoryjny La-
boratorium Badania Środowiska 
Komunalnego Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Grudziądzu.

(red),
fot. UM Wąbrzeźno

WĄBRZEŹNPO  Od 9 do 18 sierpnia w powiecie wąbrzeskim zostanie przeprowadzona kwalifikacja wojsko-
wa. Osoby, które otrzymają wezwanie powinny stawić się w wyznaczonym terminie w budynku Starostwa 
Powiatowego w Wąbrzeźnie (I piętro) przy ul. Wolności 44
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XX WIEK  Aby być absolutnie szczerym, należy powiedzieć, 
że pod względem interesowania się życiem celebrytów nie-
wiele różnimy się od przedwojennych obywateli Polski. Je-
dyną różnicą jest to, że dziś każdy celebryta przez social me-
dia odkrywa przed nami swoje życie. Dawniej trzeba było się 
nieco bardziej postarać. Jednym z wydarzeń, którymi żyła 
Polska w 1938 roku, był ślub najwyższej arystokratycznej 
„ligi” między Tadeuszem hrabią Czackim i Marią hrabianką 
Plater-Zybert

Słynne śluby Walka o pracę
Wszędzie tam, gdzie występuje granica, istnieje zja-
wisko przekraczania jej w jedną bądź drugą stronę, 
w celu zarobkowym. Pod koniec XIX wieku granica 
znajdowała się na Drwęcy, między Golubiem, a Do-
brzyniem. Tu także występował problem pracow-
ników transgranicznych. Doprowadził on do ostre-
go konfliktu między Polakami, a Żydami.

Ślub odbył się w 4 maja 1938 
roku w kaplicy przy ul. Wiej-
skiej w Warszawie. Czaccy byli 
znaną familią. Ród wywodził 
się z  Wielkopolski, ale osiadł 
na Wołyniu. Najsłynniejszy 
z Czackich – także Tadeusz – 
był założycielem słynnego Li-
ceum w  Krzemieńcu. Była to 
szkoła o bardzo wysokim po-
ziomie nauczania.

Rodzina panny młodej wy-
wodziła się z  Nadrenii. Plate-
rowie osiedli w XIII wieku na 
Inflantach, potem spolszczyli 
się, a najsłynniejszą przedsta-
wicielką rodziny była Emilia 

Plater – bohaterka powstania 
listopadowego. I  wojna świa-
towa sprawiła, że Platero-
wie stracili majątek i musieli 
przeprowadzić się do rodzi-
ny, do majątku Moskorzewo 
w województwie kieleckim.

Warszawski ślub zgro-
madził śmietankę polskiej 
arystokracji. Obeni byli Po-
toccy, Karnkowscy, Wielopol-
scy, Czetwertyńscy, Braniccy 
i  wielu innych. Kaplica tonę-
ła w kwiatach. Ślubu udzielal 
brat panny młodej – Alek-
sander Plater-Zyberk. Panna 
młoda ubrana była w  suknię 

z  tafty faille i  welon obszyty 
starymi koronkami. Tran nio-
sły dwie dziewczynki – sio-
strzenice panny młodej. Czac-
ki przy ołtarzu stał ubrany 
w mundur 2. pułku ułanów.

Wesele było dość nietypo-
we. Sam ślub odbył się rano, 
więc gości zaproszono... na 
śniadanie do Hotelu Europej-
skiego. Nie było także wyjąt-
kowo liczne. Wzięło w  nim 
udział 70 osób. Małżonkowie 
najwidoczniej chcieli uniknąć 
posądzeń o  zbytnią wystaw-
ność. Dlaczego? Przed wojną 
ranga ślubu zależała od go-
dziny jego zawarcia. Śluby 
popołudniowe były bardziej 
prestiżowe. Jeszcze tego sa-
mego dnia para młoda udała 
się do Wilna, by pomodlić się 
w słynnej Ostrej Bramie, a na-
stępnie ruszyła do majątku 
Porycko na Wołyniu.

Wspomniany ślub ary-
stokratyczny był maksymal-
nie klasyczny. Byli jednak 
celebryci, którzy brali śluby 
w bardziej oryginalny sposób. 
W  1936 roku na ślubnym ko-
biercu stanął słynny śpiewak 
Jan Kiepura oraz Marta Eg-
gerth. Panna młoda miała na 
sobie elegancką suknię wie-
czorową oraz kapelusz. Kie-
pura początkowo wypierał się 
małżeństwa. Sama małżonka 
Marta Eggerth wspominała: 
„Janek powiedział kiedyś do 
mnie, że nie mogę zostać jego 
żoną z  trzech powodów: nie 
jestem Polką, farbuję włosy 
i  jestem aktorką. Odpowie-
działam: Polką mogę przy 
tobie zostać, włosy farbuję, 
ale mogę wrócić do natural-
nych, a aktorką jestem i będę. 
Wkrótce wzięliśmy ślub.”

Kiepura starał się utrzy-
mać ślub w  tajemnicy, ale 
bezskutecznie. Dziennikarze 
czekali na parę w Katowicach. 
Ślub miał także nerwowy mo-
ment. Kiepura nie mógł zna-
leźć obrączek. Zaczął nerwo-
wo szukać ich w kieszeniach. 
W końcu Marta Eggerth wyję-
ła je ze swojej torebki.

(pw)

W latach 80-tych XIX wieku 
rząd niemiecki zastosował pra-
wo, którego celem było wyrzu-
cenie wielu Polaków ze swojego 
terytorium. Potocznie mówimy 
to o tzw. rugach pruskich. Pra-
wo miało na celu szybszą ger-
manizację Pomorza, ale efektem 
był brak rąk do pracy. Wydaleni 
Polacy byli najczęściej robotni-
kami lub rzemieślnikami. Lukę 
po robotnikach z Polski wypeł-
nili dobrzyńscy Żydzi. Przecho-
dzili granicę bez dokumentów, 
wykorzystując ulgi dotyczące 
strefy przygranicznej.

Problemem Żydów było 
to, że za swoją pracę chcieli od 
niemieckich pracodawców wie-
le mniej niż Polacy. Ci drudzy 
oskarżyli Żydów o  psucie cen 
i  nielegalne przekraczanie gra-

nicy. Władze niemieckie mu-
siały działać w  zgodzie z  pra-
wem, więc odstawiały Żydów 
na granicę. To doprowadziło do 
strasznej zemsty. Żydzi pocze-
kali na najbliższy jarmark, któ-
ry odbywał się w Dobrzyniu. Na 
rynku swoje produkty sprze-
dawali okoliczni rolnicy. Żydzi 
mieli wpaść na rynek i niszczyć 
produkty. Wypuszczali również 
kaczki i kury na wolność.

Akcja była szybka i  sku-
teczna. Gdy na miejsce przybyła 
policja, nikogo już nie złapano. 
Zajście zaogniło wzajemne re-
lacje. Odbiło się także czkawką 
samym Żydom, ponieważ gaze-
ty niemieckie rozpisywały się 
bardzo negatywnie o zemście.

(pw)

XX wiek

Zboża nie zebrano
Nie każda zbiórka kończy się sukcesem. Przekona-
li się o tym przodkowie z 1926 roku, gdy w naszych 
okolicach zbierano zboże na pomoc głodującym na 
Śląsku.

Górny Śląsk był bardzo 
ważną częścią przedwojennej 
Polski. Kopalnie i  przemysł 
dawały młodemu krajowi nie-
zbędne pieniądze. Po trzech po-
wstaniach część Górnego Śląska 
przyłączono do Polski. Niestety 
sielanka nie trwała długo. Po 
kilku latach bezrobocie i  bieda 
zajrzały w  oczy wielu Śląza-
kom. Ziemianie z Płocka wpadli 
na pomysł zbiórki zboża, które 
miało trafić do dzieci ze Śląska.

Odzew na zbiórkę był nie-
wielki. Trochę zboża przesłało 
koło rolnicze z  Rypina. Naj-
większą ofiarnością wykazał się 
lekarz z Dobrzynia nad Drwęcą 
Franciszek Ciszewski. Oprócz 
pieniędzy przesłał notkę o  na-

stępującej treści: „swą skromną 
ofiarką ratujemy poniekąd ho-
nor społeczeństwa w  Dobrzy-
niu nad Drwęcą”.

Akcja pokazała smutne zja-
wisko braku jedności. „Jeżeli bo-
wiem my, nie narażeni na utra-
tę kawałka chleba i dachu nad 
głową, syci, częstokroć trwonią-
cy grosz nie potrafiliśmy zsypać 
po garstce na broniących się od 
germanizacji, to jak wielkiego 
trzeba bohaterstwa nie dać sie 
skusić widząc swe dzieci zagro-
żone chłodem i głodem” – pisał 
Czesław Krzywkowski z Płocka 
w  smutnym podsumowaniu 
akcji zbiórki zboża.

(pw)

XIX wiek
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XX WIEK  Dzięki pasjonatom historii ze stron na portalu Facebook – „Stare zdjęcia z Lipna i okolic” 
oraz „Genealogia ziemi dobrzyńskiej” na światło dzienne wyszła historia wojennej kolejki wąskotoro-
wej z Torunia do Raciąża, która powstała w okresie I wojny światowej

Wojskowa kolej

Prezentujemy fotografie z al-
bumu wydanego w czasie I woj-
ny światowej w  Berlinie, doku-
mentującego fazę budowy oraz 
eksploatację w  pierwszych mie-
siącach funkcjonowania kolej-
ki polowej, wybudowanej przez 
wojsko niemieckie na potrzeby 
działań militarnych prowadzo-
nych na wschód od Torunia.

Ta linia wąskotorowa, o stan-
dardowym rozstawie 600 mm, 
miała za zadanie połączyć twier-

dzę Toruń z frontem niemiecko-
rosyjskim, w kierunku twierdzy 
Modlin. Pierwotnie, w  latach 
1915-1916, polowa kolej wąskoto-
rowa rozpoczynała się w Toruniu 
Mokre (Toruń Wschód). Na jej po-
trzeby wykorzystano istniejący 
od 1902 roku odcinek, łączący 
Toruń z  Lubiczem. Po rozebra-
niu tego odcinka w  1916 roku 
kolejka polowa funkcjonowała 
na skróconej trasie Lubicz – Lip-
no – Sierpc – Raciąż. W dwa lata 

później przedłużono jej bieg o na-
stępny odcinek, doprowadzając 
wąskie tory do Nasielska. W re-
zultacie była to najdłuższa kolej-
ka wąskotorowa wybudowana 
przez armię niemiecką na tere-
nie byłego zaboru rosyjskiego. 
Trasa Lubicz – Nasielsk liczyła 
174 kilometry. Udokumentowany 
fotograficznie i opisany w przed-
miotowym albumie szlak kolejo-
wy Lubicz – Raciąż wybudowano 
w okresie styczeń – maj 1915 roku 

z materiałów rozbiórkowych po-
zyskanych na terenie Włocław-
ka.

Początkowo była to linia 
o  znaczeniu militarnym, zaś 
w kolejnych latach I wojny świa-
towej miała znaczenie czysto go-
spodarcze, służąc do transportu 
płodów rolnych i  produktów le-
śnych. Na tej trasie realizowano 
również transport pasażerski. 
W  związku z  tym, że używane 
lokomotywy osiągały prędkość 
niespełna 20 km/h, podróż z Lu-
bicza do Raciąża trwała około 10 
godzin. Warto zauważyć, że czas 
przejazdu wydłużały planowa-
ne postoje na dobranie wody do 
parowozów (co 15 km) oraz ma-
newry stacyjne z równoczesnym 
dobieraniem węgla: w  Lipnie, 
Sierpcu, Raciążu.

– Prezentowany album na-
byto na aukcji internetowej, dzię-
ki środkom zebranym w wyniku 
publicznej zbiórki ogłoszonej 
przez Michała Lewandowskie-
go, twórcę i administratora gru-
py na Facebooku, „Stare zdjęcia 
z  Lipna i  okolic” – wyjaśnia re-
dakcja portalu Genealogia Ziemi 
Dobrzyńskiej. – W  tym miejscu 
należy wyraźnie podkreślić, iż 
prezentowany egzemplarz jest 
unikatem, gdyż zawiera o cztery 

fotografie więcej niż bliźniacze 
albumy pozostające w  kolekcji 
zdjęć i  albumów zarówno Nie-
mieckiego Muzeum Historycz-
nego w  Berlinie jak i  Biblioteki 
Uniwersyteckiej w Toruniu. Tym 
czterem zdjęciom nadaliśmy do-
datkową numerację od 67 do 70. 
Trzy z nich wykonano w 1915 r. 
i  zawierają widok drewnianego 
wiaduktu w  Wygodzie. Czwar-
tą fotografię wykonano w  1914 
r. Jest to grupowy portret nie-
mieckich żołnierzy wojsk kolejo-
wych, z widoczną infrastrukturą 
szkoleniową ośrodka szkolenia 
wojsk kolejowych w  Rehagen/
Kalusdorf. Z  dużą dozą prawdo-
podobieństwa graniczącego nie-
mal z  pewnością można przy-
jąć, że pierwszym właścicielem 
przedmiotowego albumu był 
jeden z  niemieckich żołnierzy 
z  pododdziału realizującego bu-
dowę drewnianych wiaduktów 
na odcinku Lubicz – Raciąż. Wie-
my również, że rok wcześniej 
przebywał w  ośrodku szkolenia 
wojsk kolejowych.

Opr. (Szyw)
Źródło: strona internetowa 

– Genealogia Ziemi Dobrzyń-
skiej, profil/grupa FB Stare 

zdjęcia Lipna i okolic; Fot. FB 
Stare Zdjęcia Lipna i okolic

Zdjęcie z okresu I wojny światowej prezentujące dworzec kolejki 
wąskotorowej w Czernikowie 

Postać

Powstaniec z Radomina
W zasobach Muzuem Powstania Warszawskiego w Warszawie znajduje się 
biogram Stefana Brzozowskiego, pseudonim „Kubiak” – „Fiat”. Co ciekawe 
urodził się on w Radominie, w dzisiejszym powiecie golubsko-dobrzyńskim.

Stefan Brzozowski, ps. „Ku-
biak” – „Fiat” urodził się 18 lute-
go 1923 roku w  Radominie. Jego 
rodzicami byli Stefan oraz Stani-
sława z  domu Blumkowska. We 
wrześniu 1939 roku walczył jak 
ochotnik w  szeregach 63. Pułku 

Piechoty z Torunia. Trafił do War-
szawy, gdzie przed powstaniem 
mieszkał przy ulicy Piwnej 13.

Do konspiracji wstąpił 
w  1942 roku do Narodowych Si-
łach Zbrojnych (NSZ) – Okręg 
I Warszawa w oddziale kapitana 

„Romana”. W  czasie powstania 
walczył w  Śródmieściu Północ 
w  I  Obwodzie „Radwan” (Śród-
mieście) Warszawskiego Okręgu 
Armii Krajowej – zgrupowanie 
„Bartkiewicz” – 4. kompania – 
III pluton (Oddział Specjalny NSZ 
porucznika „Żubra”). Po klęsce 
trafił do niewoli niemieckiej. Był 
jeńcem Stalagu XI B Fallingbostel. 
Pracował niewolniczo w  kamie-
niołomie Bad Harzburg – Blan-
kenburg. Powrócił do kraju i  za-
mieszkał w Elblągu.

Od 1946 roku był prześlado-
wany, oskarżony o  posiadanie 
broni oraz bycie wrogiem ustroju. 
Aresztowany. Prawie rok prze-
siedział w więzieniu. Wyszedł na 
mocy amnestii z 1952 roku. Zmarł 
w 2008 roku.

(Szyw)
Źródło: Muzeum Powstania 

Warszawskiego; Fot. MPW

XIX wiek

Za dobre 
świadectwo
W każdym szanującym się domu ziemiańskim 
żyła i pracowała służba. Niestety rotacja na sta-
nowiskach była spora. Dlaczego? Winni byli sami 
ziemianie, którzy wypisywali zwalnianej służbie 
mocno optymistyczne listy rekomendacyjne.

Stefan Brzozowski, ps. „Kubiak” – „Fiat” urodził się 18 lutego 1923 
roku w Radominie

W czerwcu 1876 roku jeden 
z ziemian posługujący się pseu-
donimem „Józef znad Drwęcy” 
opisał cały proceder. – Najczę-
ściej, choć służący swem spra-
wowaniem na naganę zasłuży, 
powiadamy sobie „czego mamy 
mu szkodzić i  chleba pozba-
wiać”. Zadowalamy się tylko 
odprawieniem go. Wydając mu 
niezłe świadectwo i  zatajając 
wady, które powinniśmy wy-
tłuszczyć – czytamy w  tekście 
opowiadającym o służbie.

Zdarzały się także przypad-
ki, gdy pracownik otrzymał nie-
przychylne świadectwo pracy, 
a  następnie je niszczył. Dosta-

wał pracę w kolejnym majątku, 
ponieważ chętnych na służbę 
było mało. Jeden z  lokalnych 
ziemian wpadł nawet na ko-
miczny pomysł, żeby w  świa-
dectwach pracy pisać słowami 
niezrozumiałymi dla służby. 
Jakimi? Zamiast słowa pijak na-
leżało używać „spirytualista”, 
zamiast złodziej – kommunista, 
zamiast próżniak – materiali-
sta, itd.

Postulowano więc, by pra-
cownicy mieli książeczki pracy 
z  ponumerowanymi kartkami. 
To uniemożliwiłoby niszczenie 
niekorzystnych wpisów.

(pw)
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Numery alarmowe
Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej
ul. Św. Floriana 6
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 689 09 00
numer alarmowy 998
lub 112 z telefonów kom.

Komenda Powiatowa Policji
ul. Wolności 28
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 72 00
numer alarmowy 997
lub 112 z telefonów kom.

Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie ciepłownicze 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994

Administracja
Urząd Miejski
w Wąbrzeźnie
ul. Wolności 18
tel. 56 688 45 00

Starostwo Powiatowe
w Wąbrzeźnie
Wolności 44
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 24 51 do 57

Agencja Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa
ul. Wolności 27
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 33 15 

Powiatowy
Urząd Pracy
ul. Wolności 44
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 28 00

Urząd Skarbowy
w Wąbrzeźnie
ul. Macieja Rataja 2
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 17 77

Urząd Gminy
Wąbrzeźno
ul. Mickiewicza 21
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 75 00

PKS
Dworzec Autobusowy
ul. 1 Maja 51
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 14 62

Urząd Gminy
Dębowa Łąka
Dębowa Łąka 38
87-207 Dębowa Łąka
tel. 56 688 49 10

Urząd Gminy
Książki
ul. Bankowa 4
87-222 Książki
tel. 56 688 81 67

Urząd Gminy
Płużnica
Płużnica 60
87-214 Płużnica
tel. 56 687 52 00

Urząd Gminy
Ryńsk
ul. Mickiewicza 21
87-213 Ryńsk
tel. 56 687 75 00

Kultura i rekreacja
Wąbrzeski Dom Kultury
ul. Wolności 47
tel. 56 688 17 27

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
w Wąbrzeźnie
ul. Matejki 11 B
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 18 21

Centrum Sportu i Rekreacji
ul. Tysiąclecia 3
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 16 36

Oświata
Zespół Szkół
Ogólnokształcących
ul. Wolności 35
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 22 85

Szkoła Podstawowa nr 3
ul. Tysiąclecia 1
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 20 19

Szkoła Podstawowa nr 2
im. Jana Pawła II
ul. Wolności 30
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 18 23

Przedszkole Miejskie. Bajka
ul. Żeromskiego 11
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 20 92

Przedszkole Alpido
ul. Marii Konopnickiej 13
87-200 Wąbrzeźno
kom. 604 238 767

Specjalny Ośrodek 
Szkolno-Wychowawczy 
we Wroniu
Wronie 28
tel. 56 461 06 11

Poradnia Psychologiczno
-Pedagogiczna w Wąbrzeźnie
ul. Wolności 35
tel. 56 688 21 75

Zespół Szkół Zawodowych
ul. Żeromskiego 6
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 13 52

Pomoc społeczna
Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie
ul. Wolności 44, tel. 56 688 24 52

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej
ul. Wolności 32
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 689 04 00

Dom Pomocy Społecznej
ul. Pod Młynik 4a
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 03 71

Przedsiębiorstwa komunalne
Zarząd Dróg Powiatowych
ul. 1 Maja 61
87–200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 13 86

Miejski Zakład Energetyki Cieplnej 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.
ul. Tysiąclecia 8
87–200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 14 27

Zdrowie
Apteka Majowa
ul. Mickiewicza 11
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 620 04 49

Apteka Pod Arniką
ul. Wolności 10
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 26 55

Apteka Stokrotka
ul. Niedziałkowskiego 8
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 12 94

Apteka Dbam o Zdrowie
ul. Wolności 38
87-200 Wąbrzeźno
tel. 73 669 77 73

Apteka PULS VI
ul. Niedziałkowskiego 5
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 477 01 25

Apteka Przyjazna
ul. Wolności 46
87-200 Wąbrzeźno
Tel. 56 651 06 50

Niepubliczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej 
Nowy Szpital 
w Wąbrzeźnie
ul. Wolności 27
tel. 41 240 1701 

Przychodnia Lekarska 
“Amicus” N.Z.O.Z.
ul. Grudziądzka 58
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 16 46

NZOZ Zespół Lekarski 
„Medicus” Swarcewicz-Bejger 
Ewa, Swarcewicz Tomasz
ul. Pruszyńskiego 10,
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 08 87
tel. 56 687 30 22
tel. 56 687 30 23

Przychodnia Lekarska 
Świat Zdrowia 
Neuca Med
ul. Niedziałkowskiego 5
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 687 03 58

Niepubliczny 
Specjalistyczny 
Zakład Opieki 
Zdrowotnej 
“Endomed”
ul. Plac Jana Pawła II 
lokal nr 9
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 696 91 36
tel. 668 577 066

Przychodnia Medycyny 
Rodzinnej w Sitnie
Sitno 37
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 14 91

Przychodnia KEMED
ul. Matejki 20c
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 00 20

NZOZ Przychodnia 
Specjalistyczna 
“REMEDIUM”
ul. Matejki 2A
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 29 89
tel. 56 687 17 87

Remedium SC 
Indywidualna 
Praktyka Lekarska Ewa 
i Cezary Zapałowicz
ul. Matejki 2A
87-200 Wąbrzeźno
tel. 56 688 29 89
tel. 56 687 17 87

O G Ł O S Z E N I A   D R O B N E
Auto-Moto

Autokasacja/demontaż
Absolutnie auta kupię w całości, rozbite lub na 
złom, odbiór lawetą, tel. 887-813-007

Nieruchomości
Inne

Sprzedam ziemię 7,78 ha w tym 0,78ha łąki 
tel. 532-491-355 

Rolnictwo
Zwierzęta

SKUP TRZODY CHLEWNEJ I BYDŁA !!! ATRAK-
CYJNE CENY , KRÓTKIE TERMINY PŁATNOŚĆI  
, SZYBKI ODBIOR Z DOMU. TEL. 797 902 800

Sprzedaż kurek odchowanych dostawa gratis 
tel. 503 508 148 

Knury i maciory kupię, odbiór z gospodarstwa, 
waga, tel. 725 804 742  

Kurczaki brojlery do uboju  21.08.2021r. Kowa-
lewo-Pomorskie tel. 693-110-176
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GMINA KSIĄŻKI  Gminny Ośrodek Kultury w Książkach zdążył już przyzwyczaić najmłodszych, że zapewnia 
im mnóstwo atrakcji, tak więc wakacje spędzane w miejscu zamieszkania nie muszą być nudne. Oto krótka 
relacja z kolejnego wydarzenia

Zabawy pod chmurką

R E K L A M A

Ogłoszenie
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ryńsk w miejscowości 

Jarantowice 2
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2021 

r. poz. 741 z późn.zm.) oraz art. 39 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2021 r. 

poz. 247 z późn.zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Ryńsk uchwały nr XXVIII/254/2021 z dnia 1 kwietnia 
2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Ryńsk 

w miejscowości Jarantowice 2.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. Wnioski należy składać na piśmie 
w Urzędzie Gminy Ryńsk, ul. Mickiewicza 21, 87-200 Wąbrzeźno, w terminie do dnia 13 września 2021 r.

Zgodnie z art. 8c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wnioski mogą być 
wnoszone w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności 

poczty elektronicznej. 

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie 
nieruchomości, której dotyczy.

Wójt Gminy Ryńsk
(-) mgr Władysław Łukasik

Administratorem Państwa danych osobowych będzie Wójt Gminy Ryńsk. Mogą się Państwo z nim kontaktować 
w następujący sposób: listownie na adres siedziby: 87-200 Wąbrzeźno, ul. Mickiewicza 21, 

e-mailowo: poczta@gminarynsk.pl, telefonicznie 56 687 75 00.

Do kontaktów w sprawie ochrony Państwa danych osobowych został także powołany inspektor ochrony danych, 
z którym mogą się Państwo kontaktować wysyłając e-mail na adres: iod@gminarynsk.pl.

Więcej informacji znajdą Państwo na stronie: https://gminarynsk.pl/index.php/ochrona-danych-osobowy-
ch/klauzula-informacyjna-planowanie-i-zagospodarowanie-przestrzenne.

Wąbrzeźno, dnia 19 sierpnia 2021 r.
O G Ł O S Z E N I E

Sprzyjająca pogoda pozwoliła 
na miłe spędzenie czasu z  grami 
i zabawami animacyjnymi na świe-
żym powietrzu. Nie zabrakło super 

gry planszowej, chusty klanzy oraz 
innych sprawiających uśmiech na 
twarzach młodych uczestników za-
jęć. O tym jak bawili się najmłodsi 

mieszkańcy gminy, można przeko-
nać się, oglądając zdjęcia.

(red), fot. GOK Książki
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REGION  Prawie 2,2 mln wniosków złożyli rodzice i opiekunowie w ramach programu „Dobry Start”. Od tego 
roku obsługą i wypłatą świadczeń zajmuje się Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Wnioski można składać tyl-
ko drogą elektroniczną – do 30 listopada 2021. Świadczenie 300 plus wypłacane jest wyłącznie na rachunek 
bankowy. Rodzice, którzy nie posiadają konta w  banku, będą musieli je założyć

Po 300 plus do ZUS 

300 zł na wyprawkę szkolną 
dziecka przysługuje raz do roku, 
bez względu na dochód rodziny. 
Świadczenie przysługuje na dzieci 
uczące się w szkole, aż do ukoń-
czenia przez nie 20. roku życia 
lub w przypadku dzieci niepełno-
sprawnych uczących się w szko-
le – do ukończenia przez nie 24. 
roku życia. 

W tym roku wnioski o świad-
czenie 300 plus z programu „Do-
bry Start” można składać tyl-
ko elektronicznie – za pomocą 
Platformy Usług Elektronicznych 
(PUE) ZUS, bankowości elektro-
nicznej lub portalu Emp@tia. 
– Ze wszystkich kanałów może 
skorzystać jedynie rodzic. Nato-
miast osoba sprawująca piecze 
nad dzieckiem, opiekun prawny,  
opiekun  faktyczny, osoba ucząca 
się – usamodzielniona czy dyrek-
tor placówki opiekuńczo-wycho-
wawczej lub opiekuńczo-terapeu-
tycznej, wniosek o 300 plus może 
złożyć tylko za pomocą portalu 
PUE ZUS – informuje Krystyna 
Michałek, regionalny rzecznik 
prasowy ZUS województwa ku-

jawsko-pomorskiego.
Każda osoba, która złoży 

wniosek o świadczenie 300 plus 
(także przez bankowość elek-
troniczną lub portal Emp@tia), 
znajdzie wszystkie informacje na 
temat tego wniosku i jego obsługi 
na portalu PUE ZUS. 

– Osoby, które nie złożyły 
jeszcze wniosku o świadczenie 
300 plus, mogą skorzystać z po-
mocy pracowników ZUS, którzy 
pomogą założyć profil na Plat-
formie Usług Elektronicznych 
ZUS i wypełnić online wniosek o 
świadczenie. Wystarczy udać się 
do najbliższej placówki ZUS lub 
skorzystać z ich pomocy podczas 
specjalnych dyżurów, które odby-
wają się w regionie. Terminy tych 
dyżurów można znaleźć na stro-
nie internetowej www.zus.pl, w 
zakładce „Dobry Start” – dodaje 
rzeczniczka.

Rodzice, którzy będą chcie-
li złożyć wniosek o świadczenie 
300 plus, powinni pamiętać,  aby 
zabrać  ze sobą dowód osobisty, 
numer rachunku bankowego, na 
który zostanie wypłacone świad-

czenie, adres mailowy, a także 
orzeczenie o niepełnosprawności, 
jeśli dziecko kontynuuje naukę po 
ukończeniu 20. roku życia i jest 
osobą z niepełnosprawnością. Ko-
nieczna jest również znajomość 
numeru PESEL dziecka,  nazwa 

i adres szkoły do której dziecko 
uczęszcza.

Świadczenie z programu „Do-
bry Start” wypłacane jest wy-
łącznie na rachunek bankowy. 
Rodzice, którzy korzystają z kart 
przedpłaconych wydanych np. 

przez MOPS-y, GOPS-y nie mogą 
wskazywać rachunku z karty. Mu-
szą podać osobiste konto w ban-
ku. W sumie ZUS wypłacił świad-
czenia na kwotę prawie 678 mln 
zł.

(red), fot. ZUS

Najbliższe dyżury pracowników ZUS w województwie kujawsko-pomorskim:

    • organizowane przez toruński oddział ZUS

Region

Wciąż można składać wnioski o postojowe
Przedsiębiorcy, którzy ponieśli straty w związku z pandemią, wciąż mogą ubiegać się o świadczenie postojowe. Wnioski mogą złożyć 
przez PUE ZUS w ciągu maksymalnie 3 miesięcy po zniesieniu stanu epidemii. Od 23 lipca również właściciele sklepików szkolnych mogą 
wnioskować o taką pomoc. Wsparcie już trafia do uprawnionych.

W  ramach świadczenia posto-
jowego ZUS wypłacił ponad 6,4 mld 
zł. Z tego na konto przedsiębiorców 
prowadzących sklepiki szkolne trafi-
ło około 1,6 mln zł. W województwie 
kujawsko-pomorskim jest to odpo-
wiednio 299,3 mln zł i 93,6 tys. zł.

– Przedsiębiorcy, którzy pro-
wadzą sklepiki szkolne, mogą otrzy-
mać świadczenie postojowe tyle 
razy, w  ilu miesiącach zanotowali 
spadek przychodów o  co najmniej 
40 proc. Maksymalnie ZUS wypła-
ci świadczenie postojowe pięć razy 

w wysokości 2080 zł. Należy porów-
nać przychód z działalności w listo-
padzie 2020 r., grudniu 2020 r., stycz-
niu 2021 r., lutym 2021 r. lub marcu 
2021 r. do przychodu uzyskanego we 
wrześniu 2019 r. lub wrześniu 2020 r. 
Aby uzyskać postojowe, należy zło-
żyć elektronicznie poprzez PUE ZUS 
wniosek RSP-SK – informuje Kry-
styna Michałek, regionalny rzecznik 
prasowy ZUS województwa kujaw-
sko-pomorskiego.

Dzięki najnowszym zmianom 

w  tarczy antykryzysowej prowa-
dzący sklepiki szkolne mogą liczyć 
także na zwolnienie z  opłacania 
składek za okres od listopada 2020 r. 
do marca 2021 r., a piloci wycieczek 
i  przewodnicy turystyczni, świad-
czący usługi na rzecz muzeów  za 
okres od lipca do września 2020 r. 
Wnioski o  zwolnienie ze składek 
(RDZ-SK dla sklepików szkolnych 
oraz RDZ-M dla pilotów wycieczek 
i  przewodników) można złożyć do 
końca września wyłącznie elektro-

nicznie – przez platformę PUE ZUS.
Od początku pandemii ZUS 

udzielił wsparcia w  postaci zwol-
nienia ze składek i postojowego na 
kwotę ponad 21,4 mld zł. W naszym 
regionie jest to kwota ponad 1 mld 
zł. 

Szczegółowe informacje 
o wsparciu w ramach tarczy an-
tykryzysowej są na stronie www.
zus.pl.

(red), fot. ZUS
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REGION  Zainteresowanie bonem turystycznym z każdym dniem wakacji rośnie. Rodzice uruchomili już 64 
proc. dostępnych dla nich bonów turystycznych, w kujawsko-pomorskim 66 proc. Do tej pory w całym kraju 
rodzice aktywowali ponad 2,7 mln bonów turystycznych na kwotę około 2,4 mld złotych. W województwie 
kujawsko-pomorskim liczba aktywowanych bonów przekroczyła 148,6 tys., a nieaktywowanych pozostało 
76,7 tys.

Wykorzystaj bon turystyczny

Rodzice i  opiekunowie z wo-
jewództwa kujawsko-pomorskie-
go za wypoczynek swoich pociech 
zapłacili bonami na kwotę ponad 
70,7 mln zł. W całym kraju trans-
akcje bonem wyniosły około 1,4 
mld zł. – Zainteresowanie tą for-

mą opłaty za wypoczynek najle-
piej obrazuje liczba  całkowicie 
wykorzystanych bonów. Gdy na 
początku czerwca w całości wyko-
rzystanych bonów było około 332 
tys., to obecnie jest już ponad 1,2 
mln. W regionie jest to odpowied-

nio 14,5 tys. i 62,5 tys. – informu-
je Krystyna Michałek, regionalny 
rzecznik prasowy ZUS wojewódz-
twa kujawsko-pomorskiego.

Bon jest ważny do 31 marca 
2022 r. i nie podlega wymianie na 
gotówkę ani inne środki płatnicze. 
Do tego czasu trzeba zrealizować 
płatność, sama usługa turystyczna 
może odbyć się później. Płatności 
bonami turystycznymi przyjmuje 
ponad 27,7 tys. przedsiębiorców 
i organizacji pożytku publicznego 
świadczących usługi hotelarskie 
lub oferujących imprezy tury-
styczne na terenie Polski.

Warto przypomnieć, że 
świadczenie w  formie bonu tu-
rystycznego jest przyznawane 
na dziecko, na które przysługuje 

świadczenie wychowawcze lub 
dodatek wychowawczy z  progra-
mu „Rodzina 500 plus”. Dotyczy 
to także dzieci, których rodzice 
pobierają świadczenie rodzinne 
za granicą i  z  tego powodu 500 
plus im nie przysługuje. Na każ-
de dziecko przysługuje jeden bon 
w wysokości 500 zł. W przypadku 
dziecka z  niepełnosprawnością 
potwierdzoną odpowiednim orze-
czeniem rodzice mogą liczyć na 
dodatkowy bon, również w wyso-
kości 500 zł.

Rodzice, którzy jeszcze nie ak-
tywowali bonu, mogą to zrobić na 
Platformie Usług Elektronicznych 
ZUS w zakładce „Ogólny”. W menu 
bocznym trzeba wejść w zakładkę 
„Polski Bon Turystyczny”, a  na-

stępnie „Mój bon”. Po potwier-
dzeniu swoich danych i aktywacji 
bonu rodzic otrzymuje specjalny 
kod płatności, który należy  po-
dać podmiotowi turystycznemu, 
który realizuje usługę turystycz-
ną. Każda płatność bonem będzie 
potwierdzona jednorazowym ko-
dem autoryzacyjnym wysłanym 
w  SMS. Bonem turystycznym 
można płacić wielokrotnie aż do 
wyczerpania jego kwoty.

W przypadku pytań o bon tu-
rystyczny, jego aktywację i  płat-
ności zachęcamy do kontaktu ze 
specjalną całodobową infolinią 
pod numerem telefonu 22 11 22 111. 
Działa przez cały tydzień.

(red), fot. ZUS

Region

Wystawiono już ponad 
75,5 mln e-ZLA
Polscy lekarze wystawili ponad 75,5 mln elektronicznych zwolnień lekarskich 
(e-ZLA). Rekordowy był pod tym względem marzec 2020 roku, kiedy to w kraju 
wystawiono 3,3 mln zaświadczeń, a w samym województwie kujawsko-pomor-
skim ponad 128,6 tys. Miało to oczywiście związek z epidemią koronawirusa.

– Od 1 grudnia 2018 roku 
zwolnienia lekarskie mogą być 
wystawiane wyłącznie w  postaci 
elektronicznej. Tylko w  szczegól-
nych przypadkach mogą być wy-
stawione papierowe zwolnienia 
na wcześniej przygotowanych 
wydrukach z  systemu elektro-
nicznego. Tylko w  okresie od 
stycznia do końca lipca br. w ca-
łej Polsce wpłynęło ponad 13 mln 
e-zwolnień, a  w  samym woje-
wództwie kujawsko-pomorskim 
– 640,8 tys. – informuje Krysty-
na Michałek, regionalny rzecznik 
prasowy ZUS województwa ku-
jawsko-pomorskiego.

Elektroniczne zwolnienia le-
karskie sprawdziły się szczegól-
nie w  czasie pandemii. Okazały 
się ważnym narzędziem, które 
pozwoliło na sprawne zarządza-
nia zwolnieniami w  tej niezwy-
kle trudnej sytuacji. Dziś trudno 
sobie wyobrazić funkcjonowanie 
ZUS bez tej ważnej reformy.

Zakład w  ostatnich latach 
bardzo się zmienił i zrobił ogrom-
ny krok do przodu, postawił na 
elektronizację i  automatyzację. 
Wprowadzono nie tylko elektro-
niczne zwolnienia lekarskie, ale 
także e-składkę. Kolejnym przy-
kładem elektronizacji i  automa-

tyzacji ZUS jest obsługa Polskiego 
Bonu Turystycznego oraz dodat-
ku solidarnościowego. Ta droga 
wciąż jest kontynuowana.

– Tarcza antykryzysowa, 
konkretnie wypłata świadcze-
nia postojowego oraz zwolnienie 
z  opłacania składek, w  zdecydo-
wanej większości obsługiwana 
jest automatycznie. Podobnie 
jest z  programem „Dobry Start”, 
czyli 300 plus. Jego obsługa jest 
maksymalnie zautomatyzowana. 
Wnioski można składać tylko dro-
gą elektroniczną – dodaje rzecz-
niczka.

(red), fot. ZUS

Region

Ekspert ZUS pomoże
Polski Bon Turystyczny, usługi elektroniczne w ZUS 
oraz nowa odsłona tarczy antykryzysowej będą te-
matem najbliższych dyżurów telefonicznych.

– Na pytania o bon turystycz-
ny, jego aktywację i płatności eks-
perci będą odpowiadać 18 sierpnia 
w  godz. 8-10.00 pod nr tel. 502 
008 688. O  e-wizytę w  ZUS, jak 
ją umówić, jakie sprawy można 
w jej trakcie załatwić, a także jak 
założyć konto i z niego korzystać 
na Platformie Usług Elektronicz-
nych ZUS będzie można zapytać 
18 sierpnia w  godz. 9-11.00 pod 
nr tel. 56 450 68 55 oraz 19 i  20 

sierpnia w  godz. 9-10.30 pod nr 
tel. 54 280 28 34. Z kolei 19 sierp-
nia w godz. 9-11.00 pod nr tel. 54 
230 73 81 będzie można zapytać 
ekspertów, o  jaką pomoc z  ZUS 
mogą ubiegać się przedsiębiorcy, 
którzy ponieśli straty w związku 
z pandemią – informuje Krysty-
na Michałek, regionalny rzecznik 
prasowy ZUS województwa ku-
jawsko-pomorskiego.

(red), fot. ZUS
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PIŁKA NOŻNA  Nie mogą zaliczyć do udanych startu w rozgrywkach ligi okręgowej piłkarze wąbrzeskiej 
Unii. Nasz zespół przegrał w meczu na własnym boisku z Sokołem Radomin 0:3

Falstart Unii w lidze

Faworytem spotkania przed 
pierwszym gwizdkiem zdawali 
się być goście. Poprzedni sezon 

piłkarze Sokoła ukończyli na 
ósmym miejscu w tabeli. Szcze-
gólnie dobra w  ich wykonaniu 

była runda jesienna, po której 
zajmowali trzecią pozycję. Wio-
sną spisywali się już gorzej, co 
skutkowało spadkiem o  pięć 
oczek w  ligowej klasyfikacji. 
W  przedsezonowych meczach 
kontrolnych Sokół zremiso-
wał 3:3 z  Pomorzaninem Toruń 
oraz z  Drwęcą Golub Dobrzyń. 
W ostatnim sparingu przed ligą 
pokonał z  kolei A-klasowy Grot 
Kowalki 6:3.

Unici natomiast po dobrej 
rundzie wiosennej zdołali obro-
nić się przed spadkiem z  klasy 
okręgowej. Niestety w  przygo-
towaniach do nowego sezonu 
wąbrzeźnianie początkowo grali 
ze zmiennym szczęściem. Z bar-
dzo dobrej strony podopieczni 

Dawida Zamiatowskiego zapre-
zentowali się, kiedy pokonali na 
wyjeździe Zdrój Ciechocinek 4:1.

Mecz pierwszej kolejki roze-
grany został na Stadionie Miej-
skim im. Jana Wesołowskiego 
w Wąbrzeźnie przy ul. Tysiącle-
cia 3 w  minioną sobotę. Pierw-
sza połowa nie przyniosła bra-
mek, wszystko rozstrzygnęło się 
w drugich 45 minutach. Śmielej 
do ataków ruszyli goście z  Ra-
domina, którzy na prowadzenie 
wyszli po blisko godzinie gry. Po 
70 minutach prowadzili już 2:0, 
a  w  końcówce dołożyli jeszcze 
trzeciego gola, zdecydowanie 
pokazując swoją wyższość. Wą-
brzeźnianie mimo prób nie zdo-
łali zdobyć choćby jednego gola.

Okazja do rehabilitacji w ko-
lejny weekend, w drugiej kolejce 
Unia zmierzy się na wyjeździe 
z  Promieniem Kowalewo Po-
morskie.

Unia Wąbrzeźno – Sokół 
Radomin 0:3 (0:0)

Bramki: 0:1 Pa. Jachowski 
(58’), 0:2 P. Marcinkowski (71’), 
0:3 Prz. Jachowski (82’)

Unia: M. Grodzicki – S. Ja-
błoński, R. Drapiewski (34’ żk; 
79’ D. Zamiatowski), B. Rojek, B. 
Kosiński – F. Ciechacki, A. Ma-
ciejewski, W. Leis – P. Marszałek 
(43’ żk, 57’ żk-czk), S. Marszałek 
(77’ M. Marszałek), J. Godlewski.

(ak), 
fot. ilustracyjne

Piłka nożna

Ostatnia chwila do zapisów 
na turniej
Urząd miasta zaprasza wszystkie chętne drużyny na Otwarty Turniej Piłki Nożnej 
o Puchar Burmistrza Wąbrzeźna. Jeszcze można się zgłaszać.

Turniej odbędzie się 21 sierp-
nia 2021 r. o  godzinie 10:00 na 
boisku orlik w  Wąbrzeźnie. Or-
ganizatorzy planują udział 8 ze-
społów podzielonych na dwie 
grupy. Warto się pospieszyć, po-
nieważ decyduje kolejność zgło-
szeń. Zgłoszenia do 19 sierpnia 
przyjmują animatorzy na orliku. 
Można zgłosić się także mailowo 
– orlik@wabrzezno.com.

Celem imprezy jest przede 
wszystkim popularyzacja gry 
w piłkę nożną jako aktywnej for-
my spędzania wolnego czasu, 
a  także promocja kultury fizycz-
nej oraz budowanie pozytywnych 
relacji poprzez uczestnictwo 
w  turnieju, integracja na płasz-
czyźnie sportowej rywalizacji. 
 Przy okazji będzie to promocja 
boiska sportowego orlik i  pro-
pagowanie działań sportowych 

Urzędu Miasta Wąbrzeźno. Ratusz 
jest organizatorem imprezy.

– Turniej zostanie rozegrany 
na boisku, które znajduje się przy 
ul. Gen Pruszyńskiego 3 w  Wą-
brzeźnie. Termin rozgrywek: 21 
sierpnia 2021 r. (sobota) od go-
dziny 10:00. Rozgrywki zostaną 
rozegrane w dwóch grupach po 4 
zespoły. Każdy mecz trwa 2x7 mi-
nut. W przypadku dogrywki trwa 
ona 2x3 minuty. Kolejność usta-
la się na podstawie zdobytych 
punktów, a  o  wyższym miejscu 
w tabeli przy równej ilości punk-
tów decyduje, w kolejności: wynik 
bezpośredniego spotkania, stosu-
nek zdobytych bramek do straco-
nych – informują organizatorzy.

W  drugiej fazie będą dwa 
mecze półfinałowe: zwycięzca gr. 
A  z  drugą drużyną grupy B oraz 
zwycięzca grupy B z drugą druży-

ną grupy A. Zwycięzcy półfinałów 
zagrają mecz o  1. miejsce w  tur-
nieju, a  przegrani w  półfinałach 
zagrają o  3. miejsce. Drużyny 
z czwartych miejsc zagrają mecz 
o 7. miejsce, a drużyny z trzecich 
miejsc zagrają o 5. miejsce.

Każda drużyna może posia-
dać maksymalnie 10 zawodników. 
Podczas gry występować będą 
drużyny 6-osobowe. W przypadku 
osób niepełnoletnich wymagane 
jest przedstawienie podpisanego 
oświadczenia zgody rodzica, któ-
rego wzór znajduje się na końcu 
regulaminu i  złożenie go w dniu 
turnieju u  organizatora. Każda 
drużyna posiadać musi swojego 
kapitana. Dla drużyn I, II i III przy-
gotowano pamiątkowe puchary.

(red), 
fot. UM Wąbrzeźno

Piłka nożna

Dwa Zrywy na start
Jednego reprezentanta na poziomie B-klasy będzie 
miał powiat wąbrzeski w sezonie 2021/22. Będzie nim 
Zryw Książki, który na inaugurację zagra ze swoim 
imiennikiem z Wrock w powiecie golubsko-dobrzyń-
skim.

Przypomnijmy, że w  po-
przednim sezonie toruńskiej 
B-klasy Zryw Książki uplasował 
się niemal idealnie w  połowie 
stawki, zajmując w  tabeli szó-
ste miejsce w gronie czternastu 
ekip. W 28 meczach nasza dru-
żyna zdobyła 44 punkty, 14 razy 
wygrywając, tylko dwukrotnie 
remisując i przegrywając 12 me-
czów. Jak podaje na swoim Fa-
cebooku Zryw, klub reprezen-
towało w  ubiegłym sezonie 32 

piłkarzy, a najwięcej minut 
na boisku spędził Marek 
Przybylski. Aż 32 gole zdo-
był Grzegorz Baran, który 
był jednym z dwóch najsku-
teczniejszych piłkarzy całej 
ligi.

Czy zbliżające się roz-
grywki będą lepsze dla 
Zrywu? Pewne jest, przy-
najmniej na razie, że wy-
startuje w  B-klasie aż 
17 zespołów. Liga ruszy 
w  ostatni weekend sierp-

nia (28-29). Zryw Książki zagra 
w pierwszym meczu ze Zrywem 
Wrocki, na wyjeździe. Pierw-
szym spotkaniem domowym 
będzie potyczka z  Tartakiem 
Klamry na początku września. 
Już teraz życzymy powodzenia 
piłkarzom z  Książek, o  których 
poczynaniach będziemy infor-
mować w CWA.

(ak), fot. Facebook 
Zrywu Książki
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